LA FIRMA DE LA CONSTANCIA DE INICIO. 

SUSPENSIONES: NO SE PRESENTARON SUSPENSIONES 

FECHA DE INICIO: 
CATORCE (14) DE JULIO DE DOS MIL VEINTITRÉS 
(2023) 

FECHA DE TERMINACIÓN 
DESPUÉS DE 
AMPLIACIONES: 

TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTITRÉS (2023) 

VALOR EJECUTADO: 
$648.868 (Seiscientos cuarenta y ocho mil ochocientos 
sesenta y ocho pesos m/l). Incluido IVA 

Con el objeto de describir el seguimiento realizado a la ejecución del contrato 
No.4600098335 de 2023, se presenta el Informe final de Supervisión  del contrato de la 
referencia, con fundamento en la Ley 80 de 28 de julio de 1993

[...]

162.217 648.868 4 648.868 100% 

2 Gravámen adicional 
(gran almacén) 14923.96 

Peso 
(COP) 1 14.924 0 0 0% 

Total 663.792   648.868 98% 

Total Ejecutado 648.868 

Saldo 14.924 

El saldo se generó en el ítem denominado gravable adicional por valor de CATORCE MIL 
NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/L ($14.924) el cual no fue facturado por el 
contratista. Este saldo fue liberado al presupuesto del Distrito. 

4. INFORME JURÍDICO: 

• Informe final del debido proceso sancionatorio, derecho de contradicción. 

Durante la ejecución del contrato no se adelantaron actuaciones administrativas de

[...]

previstas en la normativa mencionada, además, por tratarse de un proceso de mínima 
cuantía. 

Una vez evidenciado el avance técnico, administrativo, financiero y jurídico señalado en el 
contrato, el suscrito Supervisor autoriza el pago del período reportado por valor de 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
M/L ($648.868). 

➢ De los servicios prestados conforme a los requerimientos hechos por la Secretaría de 

Educación del Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín y, 
una vez expirado el plazo del contrato, el porcentaje de ejecución financiera de